
Consultas Realizadas 

Licitación 404324 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS E
INSTRUMENTOS ODONTOLOGICO

Consulta 1 - item 56

Consulta 2 - item 58 capsula / comprimido

Consulta 3 - item 61 caja amoxi

Consulta 4 - item 66 caja por 10 blister

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2021

solicitamos a la convocante amplie la presentacion ,modificando las EETT del bien requerido en lugar de Rifamicina 1g/
100ml con frasco atomizador con valvula mecanica con 20ml debe decir Rifamicina 1g/ 100ml con frasco atomizador con
valvula mecanica con 20ml (como minimo) de esta manera permite una mayor participación de oferentes nacionales

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2021

Al repecto al item 56 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2021

solicitamos a la convocante modifique las EE.TT del bien requerido de Cefadroxilo 500mg en capsulas de 8 unidades como
minimo X Cefadroxilo 500mg en capsulas o comprimidos de 8 unidades como minimo a modo que los demas fabricantes
nacionales que producimos comprimidos podamos participas
r y asi mantener el concepto de libre competencia

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2021

Al repecto al item 58 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Recordando que los plazos para
reparos Contratación Directa hasta el 11 de noviembre de 2021 en la Resolución M.H. N° 358/2021 y sus modificatorias.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2021

solicitamos a la convocante modifique el pedido de la presentacion del bien Amoxicilina comprimido 500 mg en caja de 10
blister con 10 comprimido como minimo y lo cambie a Amoxicilina comprimido 500 mg en caja de 10 comprimido como
minimo ya que de la manera actual se encuentra direccionada a un oferente en especifico

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2021

Al repecto al item 61 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Recordando que los plazos para
reparos Contratación Directa hasta el 11 de noviembre de 2021 en la Resolución M.H. N° 358/2021 y sus modificatorias.
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Consulta 4 - item 66 caja por 10 blister

Consulta 5 - item74

Consulta 6 - item 79

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2021

solicitamos a la convocante modifique la presentacion del bien a caja por 10 comprimidos como minimo a modo de que
mayor cantidad de oferentes podamos paparticipar

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2021

Al repecto al item 66 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Recordando que los plazos para
reparos Contratación Directa hasta el 11 de noviembre de 2021 en la Resolución M.H. N° 358/2021 y sus modificatorias.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2021

solicitamos a la convocante amplie la presentacion a frasco por 15 ml como minimo para mayor participacion de oferentes
nacionales

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2021

Al repecto al item 74 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2021

solicitamos se cambie la presentacion de 5 ampollas como minimo a 1 ampolla como minimo para mayor participacion de
oferentes nacionales

Respuesta Fecha de Respuesta 18-11-2021

Al repecto al item 79 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.
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